
  

 
 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги «Акварелька»  

(обучение нетрадиционному рисованию) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Планируемое количество обучающихся: 20 чел. 

Период реализации услуги: 02.10.2023г – 31.05.2024г 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин. – для детей старшей группы 

№ 

п/п 
Статьи калькуляции 

Процентное 

соотношение 

Стоимость 

(руб.) 

1. Затраты на оплату оказанных услуг (в том 

числе 30,2 % взносы на обязательное 

медицинское и пенсионное страхование) 

17 % резерв на отпускные и б/л за счет 

работодателя 

 
 

из них: 
 

административный персонал  
 

педагогический персонал  

 

75% 

 

 

 

 

 

 

 

25 % 

 

75 % 

120 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

90 

2. Коммунальные услуги 2,2% 3,52 

3. 
Содержание, развитие и другие текущие 

расходы учреждения 
22,8% 

36,48 

4. 
Стоимость одного занятия на одного 

обучающегося 
100% 

160 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
                

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 
 «Бумажные фантазии»  (обучение конструированию из бумаги) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Планируемое количество обучающихся: 10 

Период реализации услуги: 02.10.2023г – 31.05.2024г 

Количество занятий: 2 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 20 мин. для детей средней группы 

 

№ 

п/п 
Статьи калькуляции 

Процентное 

соотношение 

Стоимость 

(руб.) 

1. 

Затраты на оплату оказанных услуг (в том 

числе 30,2 % взносы на обязательное 

медицинское и пенсионное страхование) 

17 % резерв на отпускные и б/л за счет 

работодателя 

 

из них: 

административный персонал  

педагогический персонал  

75% 

 

 

 

 

 

 

25 % 

75 % 

120 

 

 

 

 

 

 

30 

90 

2. Коммунальные услуги 2,2% 3,52 

3. 
Содержание, развитие и другие текущие 

расходы учреждения 
22,8% 

36,48 

4. 
Стоимость одного занятия на одного 

обучающегося 
100% 

160 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

 
 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги «Волшебные ладошки»  

(обучение нетрадиционному рисованию) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Планируемое количество обучающихся: 12 чел. 

Период реализации услуги: 02.10.2023г – 31.05.2024г 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 15 мин. – для детей младшей группы 

№ 

п/п 
Статьи калькуляции 

Процентное 

соотношение 

Стоимость 

(руб.) 

1. Затраты на оплату оказанных услуг (в том 

числе 30,2 % взносы на обязательное 

медицинское и пенсионное страхование) 

17 % резерв на отпускные и б/л за счет 

работодателя 

 
 

из них: 
 

административный персонал  
 

педагогический персонал  

 

75% 

 

 

 

 

 

 

 

25 % 

 

75 % 

120 

 

 

 

 

30 

90 

2. Коммунальные услуги 2,2% 3,52 

3. 
Содержание, развитие и другие текущие 

расходы учреждения 
22,8% 

36,48 

4. 
Стоимость одного занятия на одного 

обучающегося 
100% 

160 

 

 

 

 



 

  

 
                

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги 
 «Забавный английский»  (обучение английскому языку) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Планируемое количество обучающихся: 20 

Период реализации услуги: 02.10.2023г – 31.05.2024г 

Количество занятий: 1 раз в неделю 

Продолжительность занятия: 25 мин. для детей старшей группы, 30 мин. для детей  

подготовительной группы 

 

№ 

п/п 
Статьи калькуляции 

Процентное 

соотношение 

Стоимость 

(руб.) 

1. 

Затраты на оплату оказанных услуг (в том 

числе 30,2 % взносы на обязательное 

медицинское и пенсионное страхование) 

17 % резерв на отпускные и б/л за счет 

работодателя 

 

из них: 

административный персонал  

педагогический персонал  

75% 

 
 
 
 

 

 

25 % 

75 % 

120 

 

 

 

 

 

 

30 

90 

2. Коммунальные услуги 2,2% 3,52 

3. 
Содержание, развитие и другие текущие 

расходы учреждения 
22,8% 

36,48 

4. 
Стоимость одного занятия на одного 

обучающегося 
100% 

160 

 

 

 

 



 

  

   
 

 

КАЛЬКУЛЯЦИЯ 

в расчете на одного получателя на оказание 

одной платной образовательной услуги  
«Солнышко» (обучение различным видам танцев) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Планируемое количество обучающихся: 35 

Период реализации услуги: 02.10.2023г – 31.05.2024г 

Количество занятий: 2 раза в неделю 

Продолжительность занятия: 10 мин – для детей первой младшей группы, 15 мин. – для 

детей второй младшей группы, 20 мин. – для детей средней группы, 25 мин.  – для детей 

старшей группы, 30 мин. для детей подготовительной группы 

№ 

п/п 
Статьи калькуляции 

Процентное 

соотношение 

Стоимость 

(руб.) 

1. 

Затраты на оплату оказанных услуг (в том 

числе 30,2 % взносы на обязательное 

медицинское и пенсионное страхование) 

17 % резерв на отпускные и б/л за счет 

работодателя 

 

из них: 

административный персонал  

педагогический персонал  

75% 

 
 
 
 

 

25 % 

75 % 

120 

 

 

 

 

 

 

30 

90 

2. Коммунальные услуги 2,2% 3,52 

3. 
Содержание, развитие и другие текущие 

расходы учреждения 
22,8% 

36,48 

4. 
Стоимость одного занятия на одного 

обучающегося 
100% 

160 

 

 


